ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1467/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Coordenadoria de Trânsito - CODETRAN - solicitando a
instalação  de  placa  indicativa  de  "Rua  Sem  Saída",  na  Rua  Suécia  esquina  com  a  Rua
Rosalina Linhares Cabral, na Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

Moradores que residem na Rua Rosalina Linhares Cabral solicitam a colocação de placa
"Rua  Sem  Saída"  pelo  fato  de  que  motoristas,  principalmente  de  caminhões,
desconhecendo que a rua não tem saída, utilizam a via e têm que fazer o retorno, causando
transtornos aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE ABRIL DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP